
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11г. Зеленокумска Советского района» 

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска») 

 

ПРИКАЗ 

1 сентября 2023 г.                                                       № 351 

г. Зеленокумск 

О закреплении наставнических пар/групп 

 

На основании «Положения о наставничестве» педагогических 

работников МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска», утвержденного приказом от 

15.08.2022г №289, в целях организации целенаправленной  и эффективной 

работы целевой модели наставничества,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить в 2023-2024 учебном году формы наставничества:  

1.1. «Учитель-ученик» 

1.2. «Ученик-ученик» 

1.3. «Учитель-учитель» 

1.4. «Студент-ученик» 

2. Закрепить с 01.09. 2023г. по 31.08.2023г: наставнические пары по 

направлению «Учитель-учитель» с  

2.1. Наставник: Ткачева Т.И., учитель истории. 

Наставляемый: Широкова Ольга Сергеевна, учитель истории.  

2.2. Наставник: Бондарь С. П., учитель начальных классов. 

Наставляемый: Шагаева Камила Муслимовна, учитель начальных классов. 

2.3. Наставник: Мамай Т.А., учитель начальных классов. 

Наставляемый: Емцова Елена Владимировна, учитель начальных классов  

2.4. Наставник: Литвинова О.В., учитель русского языка. 

Наставляемый: Александрина Н.Г., учитель физической культуры. 

3. Закрепить с 01.09.2023г по 31.08.2024г наставническую группу 

«Учитель-ученик»: 

3.1. Наставник: Волковая О.А., учитель биологии. 

Наставляемые: Казимагомедова Алина/10 класс/, Тимченко Виктория /10 

класс/, Здерева Анастасия /11 класс/. 

3.2. Наставник: Балка О. О., учитель иформатики. 

Наставляемые: Парцей Михаил /10 класс/, Магомедов Магомед /10 класс/, 

Семенцов Виталий /9 класс/. 

3.3. Наставник: Александрина Н.Г., учитель, классный руководитель. 

Наставляемые: Магомедов Рамазан /7 класс/, Курилов Арсенй /7 класс/. 

3.4. Наставник: Нижельская О.П., учитель, классный руководитель. 

Наставляемые: Лиханская Анастасия /6 класс/, Корендюгин Егор /6 класс/. 

4. Закрепить с 01.09.2023г по 31.08.2024г наставническую пару 

«Учитель-ученик»: 

4.1. Наставник: Мамонтова А.В., учитель, классный руководитель. 



 Наставляемый: Григоращенко Юрий /9 класс/. 

4.2. Наставник: Литвинова О.В., учитель, классный руководитель 

Наставляемые: Шерстобит Ефросиния /5 класс/. 

4.3. Наставник: Тажутдинова С.М., учитель, классный руководитель. 

Наставляемый: Лиханская Виктория /8 класс/. 

4.4. Наставник: Костенко Н.О., учитель, классный руководитель. 

Наставляемый: Рибега Владислав /6 класс/. 

5. Закрепить с 01.09.2023г по 31.05.2024г наставническую пару 

«Студент-ученик»: 

5.1. Наставник: Емцова Е.В., студентка СГПИ СК 

 Наставляемый: Малосилко Юлия /11 класс/. 

6. Закрепить с 01.09.2023г по 25.05.2024г наставническую пару «Ученик-

ученик»: 

6.1. Наставник: Джагмаидзе  Георгий /11 класс/. 

Наставляемый: Кравченко Маргарита /8 класс/. 

7. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и 

воспитательных мероприятий в течение 2023-2024 учебного года, оказывать 

консультационную и методическую помощь.  

8. Наставникам разработать перспективный план работы с молодыми 

специалистами, индивидуальную программу адаптации и развития молодого 

и малоопытного учителя в срок до 15.09.2023г  

9. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) внедрения целевой 

модели наставничества на 2023-2024 учебный год. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за заместителем директора 

по УВР Мамай Т.А. 

 

Директор  Л.М.Новикова 

 

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,  

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru 

В дело № 01-06 за 2023 г. 

Секретарь Винокурова 

02.09.2023 

 

 

 
 

 


		2024-03-23T17:47:40+0300
	Новикова Л_М_




